
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, 
управу и националне мањине – националне заједнице 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: 021 487 4330,  021 487 4035 
ounz@vojvodinа.gov.rs 

 Број: 004295568 2025 09427 001 002 000 001 Датум: 07. новембра 2025. године 

 
На основу члана 16. став 5. и члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/2014, 54/2014 – др. одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 
66/2020, 38/2021 и 22/2025), члана 8. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских 
средстава за финансирање и суфинансирање програмских активности и пројеката у области 
основног и средњег образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној покрајини 
Војводини („Службени лист АПВ“, бр. 14/2015 и 10/2017), а у вези са Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину ("СЛ. Лист АП Војводине", бр. 
57/2024, 38/2025 -ребаланс и 53/2025-ребаланс) и члана 13 Правилника о додели буџетских 
средстава Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине - 
националне заједнице за финансирање и суфинансирање пројекaта у области подизања квалитета 
образовно – васпитног процеса основног и средњег образовања – трошкови обуке талентованих 
ученика основних и средњих школа са територије АП Војводине и ангажовања стручних сарадника 
на Андревљу за 2025. годину („Службени лист АПВ“, број: 55/25), а по спроведеном Конкурсу за 
финансирање и суфинансирање пројекта у области подизања квалитета образовно-васпитног 
процеса средњег образовања – трошкови обуке талентованих ученика средњих школа са 
територије АП Војводине и ангажовања стручних сарадника на Андревљу за 2025. годину, број 
004295568 2025 09427 001 002 000 001 од 24. октобра 2025. године, покрајински секретар за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАСПОДЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА У 

ОБЛАСТИ ПОДИЗАЊА КВАЛИТЕТА ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ ПРОЦЕСА СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА – 
ТРОШКОВИ ОБУКЕ ТАЛЕНТОВАНИХ УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ АП ВОЈВОДИНЕ И 

АНГАЖОВАЊА СТРУЧНИХ САРАДНИКА НА АНДРЕВЉУ ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

I 
 

Овим решењем се утврђује расподела буџетских средстава Покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице по Конкурсу за 
финансирање и суфинансирање пројеката у области подизања квалитета образовно-васпитног 
процеса средњег образовања – трошкови обуке талентованих ученика средњих школа са 
територије АП Војводине и ангажовања стручних сарадника на Андревљу за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 55/25 – у даљем тексту: Конкурс), за средње образовање. 
  



II 
 

Конкурсом је опредељено 4.000.000,00 динара за намену из тачке I овог решења, док је 
расподељено 4.000.000,00 динара. 
 

Средства се одобравају установама средњег образовања и васпитања на територији АП 
Војводине чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица локалне 
самоуправе (у даљем тексту: корисници). Расподела средстава по корисницима приказана је у 
табели у прилогу која чини саставни део овог решења. 
 

III 
 

Средства из тачке II овог решења утврђена су Покрајинском скупштинском одлуком о буџету 
Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, у разделу 06 – Покрајински секретаријат за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице (у даљем тексту: 
Секретаријат), Програм 2004 – Средње образовање, програмска активност 1002 – Подизање 
квалитета средњег образовања, функционална класификација 920, економска класификација 4631 
– Текући трансфери осталим нивоима власти, извор финансирања 01 00 – Општи приходи и 
примања буџета. 

Средства се преносе корисницима у складу са приливом средстава у буџет АП Војводине, 
односно са ликвидним могућностима буџета. 
 

IV 
 
 Резултати Конкурса се објављују на интернет страници Секретаријата. 
 

V 
 
 Секретаријат ће обавезу према Корисницима преузети на основу писаног уговора. 
 

VI 
 
 
 Ово решење је коначно и против њега се не може уложити жалба. 
 

VII 
 
 За извршење овог решења задужујe се Сектор за материјално-финансијске послове 
Секретаријата. 
 
Решење доставити: 

1. Сектору за материјално-финансијске послове Секретаријата 
2. Архиви 

 

 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
Ótott Róbert, 

/Роберт Отот/ 
 



СПИСАК ОДАБРАНИХ ШКОЛА У ОКВИРУ КОНКУРСА  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА У 
ОБЛАСТИ ПОДИЗАЊА КВАЛИТЕТА ОБРАЗОВНО – ВАСПИТНОГ ПРОЦЕСА  СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА – 
ТРОШКОВИ ОБУКЕ ТАЛЕНТОВАНИХ УЧЕНИКА СРЕДЊИХ  ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ АП ВОЈВОДИНЕ И  

АНГАЖОВАЊA СТРУЧНИХ САРАДНИКА НА АНДРЕВЉУ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

Ред. бр. НАЗИВ УСТАНОВЕ МЕСТО 

1.  Средња школа „Др Ђорђе Натошевић“ Инђија 

2.  Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ Нови Кнежевац 

3.  Гимназија Бечеј 

4.  Економско-трговинска школа Кикинда 

5.  Пољопривредна школа са домом ученика Бачка Топола 

6.  Гимназија Инђија 

7.  Техничка школа Бечеј 

8.  Гимназија и стручна школа „Светозар Милетић“ Србобран 

9.  Техничка школа „Михајло Пупин“ Кикинда 

10.  Техничка школа Ада Ада 

11.  Економско-трговинска школа „Јован Трајковић“ Зрењанин 

12.  Гимназија „ Бранко Радичевић“ Стара Пазова 

13.  Економска средња школа „Боса Миличевић“ Суботица 

14.  Гимназија „Јан Колар“ са домом ученика Бачки Петровац 

15.  Средња техничка школа „Шинковић Јожеф“ Бачка Топола 

16.  Гимназија „Исидора Секулић“ Нови Сад 

17.  Митровачка гимназија Сремска Митровица 

18.  Техничка школа са домом ученика Апатин 

 

 

 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
Ótott Róbert, 

/Роберт Отот/ 
 


		2025-11-07T13:56:26+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




